
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2020  
№ 633 

 
Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан начальником отдела информатизации, 

административной реформы и защиты информации администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области Самариным 
С.А., телефон 8-84-246-2-49-62. 

  

Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании федерального закона от 

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район». 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие проекта постановления администрации муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 30.12.2020 № 633» не потребует выделения допол-
нительных денежных средств из бюджета муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 

      
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2020 № 633» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
06.06.2024 по следующему адресу электронной почты: karsunmo@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 

mailto:karsunmo@yandex.ru


2 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2020 № 633» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 06.06.2024  по следующему адресу электронной почты:  
karsunmo@yandex.ru. 

 
 

 
Начальник отдела информатизации, 
административной реформы и защиты 
информации администрации 
муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                    С.А.Самарин 

 
   

mailto:karsunmo@yandex.ru


 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 30.12.2020 № 633 

 
С  целью   уточнения  ресурсного обеспечения муниципальной  програм-

мы  «Развитие  информационного   общества   в   муниципальном   образовании  
«Карсунский   район»  Ульяновской  области  на  2021-2025 годы», на основа-
нии  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3  «Об  общих  принципах  ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  
статьями  13,  43  Устава  муниципального  образования   «Карсунский  район»,  
администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного об-
щества в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2020 № 633 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие ин-
формационного общества в муниципальном образовании «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2021 - 2025 годы», следующие изменения: 

Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                   
к муниципальной программе 

 
Финансирование мероприятий 

 
 

№        
п/п 

Наименование 
мероприятия 

 

Ответственные 
   исполнители 

Источник 
финансирова-

ния 

Финансирование мероприятий по годам, 
тыс. руб. 

 

 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9   

  Подпрограмма «Развитие информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Карсунский район» 

  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9   



2 
 

  Ульяновской области в 2021-2025 годах»   

 1. Цель: повышение качества административно-управленческих процессов,  
совершенствование системы информационно - аналитического обеспечения принимаемых 

решений, обеспечение оперативности и полноты контроля за результативностью  
деятельности органом местного самоуправления 

  

 1.1. Задача: создание системы информационной безопасности и защиты информационных  
систем от несанкционированного доступа 

  

 1.1.1. Участие в повы-
шении квалифи-
кации сотрудни-

ков ад-
министрации му-

ниципального 
образования 

«Карсунский рай-
он» Ульяновской 
области по техни-

ческой защите 
информации 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0   

 1.1.2. Приобретение 
российского про-
граммного обес-
печения для тех-
нической защиты 
информации, ли-
цензий и неис-
ключительных 
прав на про-

граммное обеспе-
чение в рамках 
национального 

проекта 
«Цифровая эко-

номика»  

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области 

362,97231 97,923 62,998 61,0513
1 

82,0 59,0   

   

  Итого по задаче:  372,97231 97,923 62,998 61,0513
1 

82,0 69,0  

 1.2. Задача: cоздание и эксплуатация единой телекоммуникационной сети администрации  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 

 1.2.1. Оплата услуг мо-
бильной связи и 
мобильного Ин-

тернета 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области 

30,53855 6,301 7,0 4,2375
5 

5,0 8,0  

  Итого по задаче:  30,53855 6,301 7,0 4,2375
5 

5,0 8,0  

 1.3. Задача: обеспечение доступа работников администрации к справочно-правовой системе  
«Консультант плюс» 

 

 1.3.1. Обеспечение 
функцио-
нирования  

справочно – пра-
вовой  системы   
«Консультант 

плюс» 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский 

район 
Ульяновской об-

ласти 

717,6696 126,0 131,9
76 

161,42
4 

166,269
60 

132,0  

  

  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9  



3 
 

  Итого по задаче:  717,6696 126,0 131,9
76 

161,42
4 

166,269
60 

132,0  

 1.4. Задача: обеспечение работников администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области персональными компьютерами и оргтехникой 

 

 1.4.1. Затраты на ре-
монт и обслужи-
вание компью-

теров и оргтехни-
ки. 

Приобретение 
комплектующих 

для персональных 
компьютеров 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области  

669,207 86,810 108,53
5 

177,862 146,0 150,0  

 1.4.2. Установка конди-
ционера в сервер-

ное помещение 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области 

10,22647 0,0 10,226
47 

0,0 0,0 0,0  

  Итого по задаче:  679,43347 86,810 118,76
147 

177,862 146,0 150,0  

 2. Цель: обеспечение открытости информации о деятельности органов местного  
самоуправления муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  и 

расширение возможности доступа к ней 

 

 2.1. Задача: обеспечение предоставления информации органами местного самоуправления для 
размещения в сети Интернет 

 

 2.1.1. Развитие сайта 
муниципального 

образования 
«Карсунский 

район» Ульянов-
ской области 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский рай-
он» Ульяновской 

области 

40,08054 5,0 7,935 7,41514 4,7304 15,0  

  Итого по задаче:  40,08054 5,0 7,935 7,41514 4,7304 15,0  

 2.2. Задача: обеспечение предоставления информации органами местного самоуправления через  
средства массовой информации районная газета «Карсунский вестник» Ульяновской  

области  

       

 2.2.1. Размещение ин-
формации о дея-

тельности ад-
министрации му-

ниципального 
образования 

«Карсунский рай-
он» Ульяновской 
области в район-

ной газете 
«Карсунский 

вестник», разме-
щение информа-
ции на «Радио-

Карсун» 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  

район» Ульянов-
ской области 

353,436 68,521 102,3
75 

12,54 70,0 100,0  

  

  Итого по задаче:  353,436 68,521 102,3
75 

12,54 70,0 100,0  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9  



4 
 

 2.3. Задача: погашение кредиторской задолженности  

 2.3.1. Погашение кре-
диторской задол-
женности за 2020 

год  
газета «Карсун-
ский вестник» 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Карсунский  
район» Улья-

новской области 

46,890 46,890 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Итого по задаче:  46,890 46,890 0,0 0,0 0,0 0,0  

  ВСЕГО по му-
ниципальной 
подпрограмме 

 2241,02047 437,445 431,04
547 

424,530 474,0 474,0  
 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

3. Контроль за  исполнением    настоящего    постановления    возложить   
на руководителя     аппарата     администрации   муниципального   образования  
«Карсунский  район» Ульяновской области. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
   



 
 
 


	1Пресс-релиз (1)
	2Постановление

